平成３０年２月５日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：松岡 靖之）は、西日本旅客鉄道株式会社和歌山支社（執行役員和歌山支

社長：伊藤 義彦、以下「ＪＲ西日本和歌山支社」）および同社が資本参加する株式会社ファーム・ア

ライアンス・マネジメント（代表取締役：松本 武）との共催で、アグリビジネスセミナー「食の安心

安全とＧＡＰを取り巻く情勢～ＧＡＰ認証を取得するメリットおよび原材料調達の中長期戦略～」を開

催しますので、下記のとおりお知らせいたします。

本セミナーは、平成２９年８月３日に当行とＪＲ西日本和歌山支社との間で締結した「地方創生に関

する包括連携協定」に基づく取り組みの一環として開催するものです。講演では、農業生産者の販路開

拓等を目的に、今注目されている「ＧＡＰ※」に焦点を当て、その認証取得が推奨されるようになった

背景や国内農業の実情、食品安全と小売の動きなどについてご紹介いたします。

紀陽銀行は、今後も地方創生に向けて、地方自治体や教育機関、民間企業等との連携を強化してまい

ります。

記

【アグリビジネスセミナー開催概要】

日   時 平成３０年３月８日（木）１４：００～１６：００

会 場 紀陽銀行東和歌山ビル３階 多目的ホール（和歌山市友田町４丁目１２３）

定 員 ５０名（先着順）

内 容

【冒頭挨拶】

ＪＲ西日本和歌山支社および紀陽銀行

【基調講演】１５分

和歌山県農林水産部 果樹園芸課

「和歌山県におけるＧＡＰの取組みと今後の必要性について」

【講演】９０分

株式会社ファーム・アライアンス・マネジメント

代表取締役 松本 武 氏

「食の安心安全とＧＡＰを取り巻く情勢」

～ＧＡＰ認証を取得するメリットおよび原材料調達の中長期戦略～

【地方創生】アグリビジネスセミナー

「食の安心安全とＧＡＰを取り巻く情勢」開催のご案内

※「ＧＡＰ」：Good Agricultural Practice（農業生産工程管理）

農業生産活動の持続性確保を目的に、食品安全、環境保全、労働安全に関する法令等を遵守するための点検項目

を定め、その実施、記録、点検、評価を繰り返し、生産工程の管理や改善をおこなうこと。

参 加 費 無料

主 催 西日本旅客鉄道株式会社和歌山支社、株式会社紀陽銀行

協 力 株式会社ファーム・アライアンス・マネジメント

主 な 対 象 者 農業生産者（参入予定者含む）、加工業者、流通業者、自治体職員 等

申 込 方 法 別添申込書に必要事項を記載のうえ、FAXまたはメールにてお申込みください。

申 込 期 限 平成３０年３月２日（金）

申 込 先
株式会社紀陽銀行 地域振興部 地域活性化室 担当：藤岡

TEL:073-426-7126 FAX：073-431-6361  E-mail：chiiki@kiyobank.co.jp

 以 上

主催 / 西日本旅客鉄道株式会社和歌山支社
      株式会社紀陽銀行

お申込方法、申込書は

裏面をご覧ください

アグリビジネスセミナー

「食の安心安全とGAPを取り巻く情勢」のご案内

～ＧＡＰ認証を取得するメリットおよび原材料調達の中長期戦略～

 本セミナーでは、農業生産者の販路開拓などを目的に、今注目されている
「ＧＡＰ※」に焦点を当て、その認証取得が推奨されるようになった背景や
 国内農業の実情、食品安全と小売の動きなどについて紹介いたします。

日  時  平成３０年３月８日（木）１４：００～１６：００

会  場  紀陽銀行東和歌山ビル３階 多目的ホール
  （和歌山市友田町４丁目１２３）

内  容  「食の安心安全とＧＡＰを取り巻く情勢」
  ～ＧＡＰ認証を取得するメリットおよび原材料調達の中長期戦略～

対  象  農業生産者様、加工業者様、流通業者様、自治体職員様など

定  員  ５０名（先着順）

【冒頭挨拶】
 JR西日本和歌山支社および紀陽銀行

【基調講演】 １５分
和歌山県農林水産部 果樹園芸課
「和歌山県におけるGAPの取組みと今後の必要性について」

【講演】 ９０分
株式会社ファーム・アライアンス・マネジメント
代表取締役 松本 武 氏
「食の安心安全とGAPを取り巻く情勢」
～ＧＡＰ認証を取得するメリットおよび原材料調達の中長期戦略～

※「ＧＡＰ」：Good Agricultural Practice（農業生産工程管理）

農業生産活動の持続性確保を目的に、食品安全、環境保全、労働安全に関する法令等を遵守するための点検項目を定め、

その実施、記録、点検、評価を繰り返し、生産工程の管理や改善を行うこと。

株式会社紀陽銀行  地域振興部 地域活性化室（担当：藤岡）
TEL.073-426-7126 FAX.073-431-6361 E-mail. chiiki@kiyobank.co.jp

お問い合わせ先

セミナー参加申込書

個人情報保護法に定義する個人情報に該当する情報は、主催者で実施する事業に利用します。従って、当該個人情報の第三者（業務

委託先を除く）への提供、または開示をいたしません。ただし、お客様の同意がある場合、及び法令等に基づき要請された場合には、

当該個人情報を提供できるものとします。また、企業情報並びにアドバイスにより知り得た機密事項についても同様に取扱します。

お申込方法

お 申 込 先

参加ご希望の方は下記に必要事項をご記入の上、FAXまたは
メールにてお申込ください。

株式会社紀陽銀行 地域振興部 地域活性化室

FAX. 073-431-6361
E-mail. chiiki@kiyobank.co.jp

貴社名 業  種

ご参加者名 役  職

ご住所

電話番号 FAX番号

案内者 □紀陽銀行（        ）支店   □その他（             ）

お申込期限 平成30年3月2日（金）

	プレス（【地方創生】アグリビジネスセミナー開催）
	セミナーチラシ（最終）